
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat
DECRET 93/2007, de 6 de juliol, del Consell, pel qual 
cessen i es nomenen alts càrrecs de l’administració de la 
Generalitat. [2007/9062]

DECRETO 93/2007, de 6 de julio, del Consell, por el que 
cesan y se nombran altos cargos de la administración de 
la Generalitat. [2007/9062]

En virtut del que s’establix en els articles 17.a) i 33.2 de la Llei del 
Consell, el Consell, en la reunió del dia 6 de juliol de 2007, 

ACORDA

Primer
El cessament dels següents alts càrrecs de l’administració de la 

Generalitat, i se’ls agraïxen els servicis prestats:

– Presidència de la Generalitat
Mª. Ángeles Ureña Guillem, secretària autonòmica de Cohesió 

Territorial
Paula Sánchez de León Guardiola, secretària autonòmica de Rela-

cions amb l’Estat i Comunicació 
Rafael Ripoll Navarro, secretaria autonòmic de Relacións amb la 

Unió Europea i Cooperació al Desenrotllament
Mariano Vivancos Comes, subdirector del Gabinet d’Anàlisi, del 

Gabinet del President de la Generalitat
Jorge Juan Muñoz Gil, director general de l’Advocacia General de 

la Generalitat
Henar Molinero Sáenz, directora general de Coordinació
Eva Amador Guillén, directora general de Relacions amb l’Estat
Pilar Carbonell Escolano, directora general de Relacions Informa-

tives
Eugenio Pérez Mifsud, comissionat especial per a la Copa de 

l’Amèrica 2007

– Conselleria d’Economia, Hisenda i Ocupació
María Bonilla Musoles, directora general d’Economia

– Conselleria de Justícia, Interior i Administracions Públiques
Luis M. Ibáñez Gadea, secretari autonòmic d’Interior
Rafael Sanus Sellés, secretari autonòmic d’Administracions Públi-

ques
Patricia Montagud Alario, directora general de Justícia
Pedro Hidalgo Caballero, director general d’Interior
Miguel Antonio Crespo Marzal, director general d’Administració 

Autonòmica
Juan José Pérez Macián, director general d’Administració Local

– Conselleria d’Infraestructures i Transport
Pedro Marco Segura, secretari autonòmic d’Infraestructures
Victoriano Sánchez Barcáiztegui Moltó, director general d’Obres 

Públiques
José Benedito Agramunt, director general de Telecomunicacions i 

Investigació

– Conselleria de Cultura, Educació i Esport
Máximo Caturla Rubio, secretari autonòmic d’Educació
Concepción Gómez Ocaña, secretària autonòmica de Cultura i 

Política Lingüística
José Antonio Rovira Jover, director general de Personal Docent
Vicente-Luis Navarro de Luján, director general del Llibre i Bibli-

oteques
Manuel Muñoz Ibáñez, director general de Patrimoni Cultural 

Valencià i Museus

– Conselleria de Sanitat
Rafael Peset Pérez, sotssecretari
José Luís Gomis Gavilán, director general de Farmàcia i Productes 

Sanitaris, de l’Agència Valenciana de Salut
Antonio Galán Serrano, director general de Qualitat i Atenció al 

Pacient, de l’Agència Valenciana de Salut

En virtud de lo dispuesto en los artículos 17.a) y 33.2 de la Ley del 
Consell, el Consell, en la reunión del día 6 de julio de 2007, 

ACUERDA

Primero
El cese de los siguientes altos cargos de la administración de la 

Generalitat, agradeciéndoles los servicios prestados:

– Presidencia de la Generalitat
Mª. Ángeles Ureña Guillem, secretaria autonómica de Cohesión 

Territorial
Paula Sánchez de León Guardiola, secretaria autonómica de Rela-

ciones con el Estado y Comunicación 
Rafael Ripoll Navarro, secretario autonómico de Relaciones con la 

Unión Europea y Cooperación al Desarrollo
Mariano Vivancos Comes, subdirector del Gabinete de Análisis, 

del Gabinete del President de la Generalitat
Jorge Juan Muñoz Gil, director general de la Abogacía General de 

la Generalitat
Henar Molinero Sáenz, directora general de Coordinación
Eva Amador Guillén, directora general de Relaciones con el Estado
Pilar Carbonell Escolano, directora general de Relaciones Infor-

mativas
Eugenio Pérez Mifsud, comisionado especial para la Copa del 

América 2007

– Conselleria de Economía, Hacienda y Empleo
María Bonilla Musoles, directora general de Economía

– Conselleria de Justicia, Interior y Administraciones Públicas
Luis M. Ibáñez Gadea, secretario autonómico de Interior
Rafael Sanus Sellés, secretario autonómico de Administraciones 

Públicas
Patricia Montagud Alario, directora general de Justicia
Pedro Hidalgo Caballero, director general de Interior
Miguel Antonio Crespo Marzal, director general de Administra-

ción Autonómica
Juan José Pérez Macián, director general de Administración Local

– Conselleria de Infraestructuras y Transporte
Pedro Marco Segura, secretario autonómico de Infraestructuras
Victoriano Sánchez Barcáiztegui Moltó, director general de Obras 

Públicas
José Benedito Agramunt, director general de Telecomunicaciones 

e Investigación

– Conselleria de Cultura, Educación y Deporte
Máximo Caturla Rubio, secretario autonómico de Educación
Concepción Gómez Ocaña, secretaria autonómica de Cultura y 

Política Lingüística
José Antonio Rovira Jover, director general de Personal Docente
Vicente-Luis Navarro de Luján, director general del Libro y Bibli-

otecas
Manuel Muñoz Ibáñez, director general de Patrimonio Cultural 

Valenciano y Museos

– Conselleria de Sanidad
Rafael Peset Pérez, subsecretario
José Luis Gomis Gavilán, director general de Farmacia y Produc-

tos Sanitarios, de la Agència Valenciana de Salut
Antonio Galán Serrano, director general de Calidad y Atención al 

Paciente, de la Agència Valenciana de Salut

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



– Conselleria d’Empresa, Universitat i Ciència
Pedro Coca Castaño, secretari autonòmic d’Empresa
José Miguel Salavert Fernández, director general d’Indústria i 

Comerç
Carlos Mazón Guixot, director general de Seguretat Industrial i 

Consum
José Esteban Capilla Romá, director general d’Universitat i For-

mació Superior
Jesús Tadeo Pastor Ciurana, director general d’Investigació i 

Transferència Tecnològica
José Jaime Gómez Hernández, director general de Coordinació 

d’Infraestructures Científiques i Tecnològiques

– Conselleria d’Agricultura, Pesca i Alimentació
Antonio Rodríguez Barberá, secretari autonòmic d’Agricultura i 

Desenvolupament Rural
Eduardo Primo Millo, director general d’Investigació, Desenvolu-

pament i Innovació Agropecuària
Mª. Isabel Samper Ramos, directora general de Regadius i Infraes-

tructures Agràries
José Ramón Pascual Monzó, director general de Desenvolupament 

Rural i Cooperativisme
José Ferrando Orta, director general de Pesca i Alimentació
Enrique Martí Selva, sotssecretari

– Conselleria de Territori i Habitatge
Cristina Serrano Mateo, secretària autonòmica de Territori i Medi 

Ambient
Ramón Doménech Doménech, sotssecretari

– Conselleria de Benestar Social
Francisco Javier Reverte Lledó, secretari autonòmic de Prestacions 

Sociosanitàries
Pilar Máñez Capmany, sotssecretària

– Conselleria de Turisme
Matías Pérez Duch, secretari autonòmic de Turisme
Carlos-Alberto Precioso Estiguín, sotssecretari 

Segon
Nomenar els alts càrrecs de l’administració de la Generalitat 

següents:

– Presidència de la Generalitat
Henar Molinero Saenz, subdirectora d’Anàlisi
Nuria Romeral Castillo, secretària autonòmica de Comunicació
Cristina Albamonte Collados, directora general de Relacions Infor-

matives

– Conselleria de Presidència
Ángel Mompó Romero, director general de Relacions amb les 

Corts i Secretariat del Consell
Paula Sánchez de León Guardiola, secretària autonòmica de Cohe-

sió Territorial
Juan José Pérez Macián, director general de Cohesió Territorial
Rafael Ripoll Navarro, secretari autonòmic de Relacións amb l’Es-

tat i amb la Unió Europea

– Conselleria d’Economia, Hisenda i Ocupació
Pablo Landecho Campos, director general d’Economia

– Conselleria de Benestar Social
David Ignacio Calatayud Chover, secretari autonòmic de Benestar 

Social
Mariano Vivancos Comes, sotssecretari

– Conselleria d’Infraestructures i Transport
Victoriano Sánchez-Barcaiztegui Moltó, secretari autonòmic d’In-

fraestructures i Transport

– Conselleria de Empresa, Universidad y Ciencia
Pedro Coca Castaño, secretario autonómico de Empresa
José Miguel Salavert Fernández, director general de Industria y 

Comercio
Carlos Mazón Guixot, director general de Seguridad Industrial y 

Consumo
José Esteban Capilla Romá, director general de Universidad y For-

mación Superior
Jesús Tadeo Pastor Ciurana, director general de Investigación y 

Transferencia Tecnológica
José Jaime Gómez Hernández, director general de Coordinación 

de Infraestructuras Científicas y Tecnológicas

– Conselleria de Agricultura, Pesca y Alimentación
Antonio Rodríguez Barberá, secretario autonómico de Agricultura 

y Desarrollo Rural
Eduardo Primo Millo, director general de Investigación, Desarro-

llo e Innovación Agropecuaria
Mª. Isabel Samper Ramos, directora general de Regadíos e Infra-

estructuras Agrarias
José Ramón Pascual Monzó, director general de Desarrollo Rural 

y Cooperativismo
José Ferrando Orta, director general de Pesca y Alimentación
Enrique Martí Selva, subsecretario

– Conselleria de Territorio y Vivienda
Cristina Serrano Mateo, secretaria autonómica de Territorio y 

Medio Ambiente
Ramón Doménech Doménech, subsecretario

– Conselleria de Bienestar Social
Francisco Javier Reverte Lledó, secretario autonómico de Prestaci-

ones Sociosanitarias
Pilar Máñez Capmany, subsecretaria

– Conselleria de Turismo
Matías Pérez Duch, secretario autonómico de Turismo
Carlos-Alberto Precioso Estiguín, subsecretario 

Segundo
Nombrar a los altos cargos de la administración de la Generalitat 

siguientes:

– Presidencia de la Generalitat
Henar Molinero Saenz, subdirectora de Análisis
Nuria Romeral Castillo, secretaria autonómica de Comunicación
Cristina Albamonte Collados, directora general de Relaciones 

Informativas

– Conselleria de Presidencia
Ángel Mompó Romero, director general de Relaciones con Les 

Corts y Secretariado del Consell
Paula Sánchez de León Guardiola, secretaria autonómica de 

Cohesión Territorial
Juan José Pérez Macián, director general de Cohesión Territorial
Rafael Ripoll Navarro, secretario autonómico de Relaciones con el 

Estado y con la Unión Europea

– Conselleria de Economía, Hacienda y Empleo
Pablo Landecho Campos, director general de Economía

– Conselleria de Bienestar Social
David Ignacio Calatayud Chover, secretario autonómico de Bie-

nestar Social
Mariano Vivancos Comes, subsecretario

– Conselleria de Infraestructuras y Transporte
Victoriano Sánchez-Barcaiztegui Moltó, secretario autonómico de 

Infraestructuras y Transporte

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



– Conselleria d’Educació
Concepción Gómez Ocaña, secretària autonòmica d’Educació
David Barelles Adsuara, director general de Personal
Auxiliadora Hernández Miñana, directora general d’Avaluació, 

Innovació i Qualitat Educativa i de la Formació Professional
Herminio García Cuadra, director general d’Universitat i Estudis 

Superiors
Jesús Marí Farinós, director general de Política Científica

– Conselleria de Cultura i Esport
Rafael Miró Pascual, secretari autonòmic de Cultura
Paz Olmos Peris, directora general de Patrimoni Cultural Valencià

Silvia Caballer Almela, directora general del Llibre, Arxius i Bibli-
oteques

Carlos Alberto Precioso Estiguín, sotssecretari

– Conselleria de Sanitat
Luis Eduardo Rosado Bretón, secretari autonòmic de Sanitat
Alfonso Bataller Vicent, sotssecretari
José Eduardo Clérigues Belloch, director general de Farmàcia i 

Productes Sanitaris, de l’Agència Valenciana de Salut
Pilar Ripoll Feliu, directora general de Qualitat i Atenció al Paci-

ent, de l’Agència Valenciana de Salut

– Conselleria d’Indústria, Comerç i Innovació
Matías Pérez Such, secretari autonòmic d’Indústria, Comerç i 

Innovació
Bruno Broseta Dupré, director general d’Indústria i Innovació
Silvia Ordiñaga Rigo, directora general de Comerç i Consum

– Conselleria d’Agricultura, Pesca i Alimentació
Vicente Riera Balbastre, secretari autonòmic d’Agricultura, Pesca 

i Alimentació
María Isabel Samper Ramos, directora general de Producció Agrà-

ria
José Ferrando Orta, director general d’Empreses Agroalimentàries 

i Desenvolupament del Medi Rural
José Ramón Pascual Monzó, director general de Comercialització
Eduardo Primo Millo, director general d’Investigació i Tecnologia 

Agroalimentària
Pilar Amigo Salvi, sotssecretària

– Conselleria de Medi Ambient, Aigua, Urbanisme i Habitatge
Mª. Ángeles Ureña Guillem, secretària autonòmica de Medi Ambi-

ent, Aigua, Urbanisme i Habitatge
Cristina Serrano Mateo, sotssecretària

– Conselleria de Justícia i Administracions Públiques
Patricia Montagud Alario, secretària autonòmica de Justícia
Antonio Gastaldi Mateo, director general de Justícia i Menor
Rafael Peset Pérez, secretari autonòmic d’Administracions Públi-

ques
Pedro Javier García Ribot, director general d’Administració Auto-

nòmica
Enrique de Francisco Enciso, director general de Modernització

– Conselleria de Governació
Luis Ibáñez Gadea, secretari autonòmic de Governació 
Joaquín Segarra Castillo, director general de Seguretat i Protecció 

Ciutadana
Miguel Espinosa García, director general de Prevenció, Extinció 

d’Incendis i Emergències
Carolina Salvador Moliner, directora general de Coordinació del 

Desenvolupament Estatutari i Promoció de l’Autogovern
Juana María Forés Villanueva, sotssecretària

– Conselleria de Turisme
Jorge Juan Muñoz Gil, sotssecretari

– Conselleria de Educación
Concepción Gómez Ocaña, secretaria autonómica de Educación
David Barelles Adsuara, director general de Personal
Auxiliadora Hernández Miñana, directora general de Evaluación, 

Innovación y Calidad Educativa y de la Formación Profesional
Herminio García Cuadra, director general de Universidad y Estu-

dios Superiores
Jesús Marí Farinós, director general de Política Científica

– Conselleria de Cultura y Deporte
Rafael Miró Pascual, secretario autonómico de Cultura
Paz Olmos Peris, directora general de Patrimonio Cultural Valen-

ciano
Silvia Caballer Almela, directora general del Libro, Archivos y 

Bibliotecas
Carlos Alberto Precioso Estiguín, subsecretario

– Conselleria de Sanidad
Luis Eduardo Rosado Bretón, secretario autonómico de Sanidad
Alfonso Bataller Vicent, subsecretario
José Eduardo Clérigues Belloch, director general de Farmacia y 

Productos Sanitarios, de la Agència Valenciana de Salut
Pilar Ripoll Feliu, directora general de Calidad y Atención al Paci-

ente, de la Agència Valenciana de Salut

– Conselleria de Industria, Comercio e Innovación
Matías Pérez Such, secretario autonómico de Industria, Comercio 

e Innovación
Bruno Broseta Dupré, director general de Industria e Innovación
Silvia Ordiñaga Rigo, directora general de Comercio y Consumo

– Conselleria de Agricultura, Pesca y Alimentación
Vicente Riera Balbastre, secretario autonómico de Agricultura, 

Pesca y Alimentación
María Isabel Samper Ramos, directora general de Producción 

Agraria
José Ferrando Orta, director general de Empresas Agroalimenta-

rias y Desarrollo del Medio Rural
José Ramón Pascual Monzó, director general de Comercialización
Eduardo Primo Millo, director general de Investigación y Tecnolo-

gía Agroalimentaria
Pilar Amigo Salvi, subsecretaria

– Conselleria de Medio Ambiente, Agua, Urbanismo y Vivienda
Mª. Ángeles Ureña Guillem, secretaria autonómica de Medio 

Ambiente, Agua, Urbanismo y Vivienda
Cristina Serrano Mateo, subsecretaria

– Conselleria de Justicia y Administraciones Públicas
Patricia Montagud Alario, secretaria autonómica de Justicia
Antonio Gastaldi Mateo, director general de Justicia y Menor
Rafael Peset Pérez, secretario autonómico de Administraciones 

Públicas
Pedro Javier García Ribot, director general de Administración 

Autonómica
Enrique de Francisco Enciso, director general de Modernización

– Conselleria de Gobernación
Luis M. Ibáñez Gadea, secretario autonómico de Gobernación 
Joaquín Segarra Castillo, director general de Seguridad y Protec-

ción Ciudadana
Miguel Espinosa García, director general de Prevención, Extinción 

de Incendios y Emergencias
Carolina Salvador Moliner, directora general de Coordinación del 

Desarrollo Estatutario y Promoción del Autogobierno
Juana María Forés Villanueva, subsecretaria

– Conselleria de Turismo
Jorge Juan Muñoz Gil, subsecretario

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



– Conselleria d’Immigració i Ciutadania
Gotzone Mora Temprano, secretària autonòmica d’Immigració i 

Ciutadania
Alexandre Catalá Bas, sotssecretari

El present decret tindrà efectes des del mateix dia de la seua apro-
vació.

València, 6 de juliol de 2007

El president de la Generalitat,
FRANCISCO CAMPS ORTIZ

– Conselleria de Inmigración y Ciudadanía
Gotzone Mora Temprano, secretaria autonómica de Inmigración y 

Ciudadanía
Alexandre Catalá Bas, subsecretario

El presente decreto tendrá efectos desde el mismo día de su apro-
bación.

Valencia, 6 de julio de 2007

El president de la Generalitat,
FRANCISCO CAMPS ORTIZ

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj


		2007-07-06T19:27:45+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - AREA DE PUBLICACIONES
	Certificació oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial nº 5409 de 18-12-2006)




